Текст о Косовској бици у додатку Хроници монаха Алберта, према Шпранделовом издању, гласи:⁸

Anno Domini MCCCLXXXVII. die XV. mensis Iunii Amorus imperator Turcorum cum ducentis milibus equorum venerat et suo tributo subiugaverat terram usque ad Albaniam. In Cassopoe Noveberde, id est Novimontis, dyocesis Catharii, Christianis Regis Rascie, Regis Ungarie, Sclavis et Albanensibus numero LXX milia virorum hoc modo conflictum est: Statuto die belli in crastinum dicte diei Amorus infideliter diem prevenit inveniens campum nondum dispositum. Tunc quidam baro parciem Almanie nomine Probotic,⁹ id est passa scutum, exploravit a quodam Turco, quem captivaverat, in quo loco acierum suarum staret Amorus, sub maximis promissionibus. Ad que respondit, quod in bastica mulorum cathenatorum et corio cocto coopertorum. Mox idem baro instructa sua acie recto impetu invasit basticam. Et occisis mulis daga percussit in pectore Amorum. Et ipse percuciens cum omnibus suis statim illic mactati sunt.

vanja (istoriografski osvrt)", *Годишник на Софийския университет "Св. Климент Охридски"*. Център за славяно-византийски проучвания "Иван Дуйчев", 86-5/1992-1993, 9-17; преглед објављених научних резултата поводом шестстогодишњице битке даје С. Ђирковић, „Српско-турски односи у делу Стојана Новаковића“, [предговор књизи:] Стојан Новаковић, *Срби и Турци XIV и XV века*, Изабрана дела књ. 3, Београд 2001, XIX, нап. 18; М. Шуица, *Вук Бранковић. Славни и велможни господин*, Београд 2014.

⁷ *Die Weltchronik des Mönchs Albert*, 171, 304, 320, 322.

⁸ *Исто*, 325-327.

⁹ У бечком препису: Probosstik.

Interea Baysach secundogenitus Amorati confligit et captivavit Georgium Balec maiorem dominum Albanie et misit eum patri suo captivum, quem iam iacens in agone decollari iussit per Achabum primogenitum suum, et statim exspiravit Amoratus predictus et ipse Achabus primogenitus Amorati in sede patris locatus est. Hiis itaque deductis, prefatus Baisach accessit et fratrem in sede patris repertum decollavit, cum prevaleret illi in factis armorum. Et illico intronizatus est. Tandem alie Christianorum acies hoc audientes insiliverunt generaliter in Turcos et trucidaverunt illa die centum milia. Et ex Christianis LX milia ceciderunt. Alii autem Turci in fuga perierunt. Sed prefatus Baysach secundogenitus Amorati per dominum insule Metelini cum tribus milibus tantum salvatus est pecunia mediante, qui dominus Christianus Veneciis reputatur et cetera.

II

Основни утисак који приказ Косовске битке у Албертовој хроници оставља на читаоца јесте опис Муратове смрти у средишту приповедачеве пажње и неупитна победа хришћана као последица тог догађаја. Суочен са до сада откривеним и тумаченим изворима о Косовском боју, овај се истиче јединственим појединостима, али и паралелама, посредним или непосредним, с познатим сведочанствима. Као и код већине новооткривених извора о Косовској бици, ново је и комбиновање непознатих појединости са онима које се у истом или сличном виду јављају и у од раније познатим описима. И једна и друга одлика може помоћи да се приближно одреди порекло и време настанка списа, који је Алберт унео у своју хронику.